
ДЕПАРТАМЕНТ
СТРОИТЕЛЬСТВА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от г ш г о г з  г.№ ю ^ п

г. Брянск

О внесении изменений в Приказ департамента 
строительства Брянской области от 24.01.2023 
№5-п «О передаче департаментом строительства 
Брянской области полномочий получателя 
средств из бюджета Брянской области
по перечислению межбюджетных трансфертов»

В соответствии с пунктом 7 статьи 5 Закона Брянской области от 12 декабря 
2022 года № 100-3 «Об областном бюджете на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов» (в редакции Закона Брянской области от 12.10.2023 №79-3), 
распоряжением Правительства Брянской области от 26 декабря 2022 года №263-рп 
«Об утверждении перечня межбюджетных трансфертов из областного бюджета в 
бюджеты муниципальных образований в форме субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставление 
которых в 2023 году осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты 
денежных обязательств по расходам получателей средств бюджетов муниципальных 
образований, источником финансового обеспечения которых являются данные 
межбюджетные трансферты»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ от 24.01.2023 №5-п «О передаче департаментом 

строительства Брянской области полномочий получателя средств из бюджета 
Брянской области по перечислению межбюджетных трансфертов» (в редакции 
приказов департамента строительства Брянской области от 09.02.2023 №10 -  п, от
22.03.2023 №24 -  п, от 28.03.2023 №25 -  п, от 31.03.2023 №28 -  п, от 27.07.2023 
№75 -  п, от 31.07.2023 №76 -  п, от 01.08.2023 №77 -  п, от 04.08.2023 №80 -  п, от
19.09.2023 №91 -  п) следующие изменения:

1.1. пункт 2 (л) дополнить абзацами следующего содержания:
- Пристройка универсального спортивного зала к МБОУ "Супоневская СОШ 

№ 1 им. Героя Советского Союза Н.И. Чувина" Брянского района, в н.п. Супонево, 
Брянского района, Брянской области по: коду классификации расходов бюджета 
Брянской области

819 0702 16 4 04 11270 522 (16.ED.036),

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
« » С / С / Г ? ________20^3 г.

Регистрационный номер № 2 0 2  /ССр



коду классификации доходов местных бюджетов 000 202 20077 05 0000 150 
«Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности»;

1.2. пункт 2 (а) дополнить абзацами следующего содержания:
- Строительство объекта "Автодорога по ул. Николая Амосова в Советском 

районе г.Брянска" по: коду классификации расходов бюджета Брянской области
819 0409 19 4 08 16160 522 (19.RS.064),
коду классификации доходов местных бюджетов 000 202 20216 04 0000 150 

«Субсидии бюджетам городских округов на осуществление дорожной деятельности 
в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального 
ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к 
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов»;

1.3. дополнить пункт 2 подпунктом (ш) следующего содержания:
ш) на софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной 

собственности.
Субсидии подлежит перечислению в местные бюджеты Брянской области в 

пределах лимитов бюджетных обязательств, доведённых департаменту, как 
получателю бюджетных средств в 2023 году на:

- Реконструкция водоснабжения по ул. Московская, ул. Гагарина в р.п. 
Климово Климовского района Брянской области по: коду классификации расходов 
бюджета Брянской области

819 0502 19 4 13 11270 522 (19.WS.147),
коду классификации доходов местных бюджетов 000 202 20077 13 0000 150 

«Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности».

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Е.Н. Захаренко



УТВЕРЖДЕН
приказом департамента строительства 
Брянской области
от АЪ- 4д ,& оХ Ъ ________ № А 0 &'  П

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных районов и городских округов Брянской области, в бюджеты 
которых перечисляются межбюджетные трансферты в форме субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющие целевое назначение, предоставление 
которых в 2023 году осуществляется в пределах суммы, необходимой для оплаты 
денежных обязательств по расходам получателей средств бюджетов 
муниципальных образований, источником финансового обеспечения которых 
являются данные межбюджетные трансферты

Наименование 
муниципальных районов 

и городских округов

Главные администраторы
доходов

Код главного 
администрат 
ора доходов

Аналитический 
код цели

Б р ян ски й  м у н и ц и п ал ьн ы й  
рай он

А д м и н и стр ац и я  Б р ян ско го  
р ай о н а

901
9 2 5 3 ,8 8 1 9 ,19 .R S .051 , 
1 9 .G S .1 2 2 ,16.ED.036

Г о р о д ско й  о кр у г  го р о д а  
Б р ян ска

К о м и тет  по ж и ли щ н о- 
ко м м у н ал ьн о м у  х о зяй ству  

Б р ян ско й  город ской  
ад м и н и стр ац и и

008

8819, 8718, 
98231 5 0 0 2 0 0 1 , 

19 .R S .058 , 8718-1 , 
19 .E N .013 , 19.E N .021, 

19 .E N .032, 19.E N .035, 
19 .E N .019 , 19.E N .020, 
19 .E N .028 , 19.E N .033, 
19 .R S .042 , 19.R S.026, 

19.RS.064
К л и м о вско е  го р о д ско е  

п о сел ен и е К л и м о вско го  
р ай о н а

А д м и н и стр ац и я  К л и м о вско го  
р ай о н а

005
8 8 1 9 ,19.WS.147


